
1 
  

Департамент ліцензійного 

контролю 
«        »       червня       2024 року 

                              Голові НКРЕКП 

    Членам НКРЕКП 

 

 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП 

«Про застереження щодо недопущення надалі ТОВ «ТВІЙ ГАЗЗБУТ» невиконання рішення 

НКРЕКП»  

 
Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», на підставі постанови НКРЕКП  

від 30 квітня 2024 року № 847 «Про проведення позапланової виїзної перевірки  

ТОВ «ТВІЙ ГАЗЗБУТ», постанови НКРЕКП від 15 травня 2024 року № 937 «Про збільшення 

строку проведення позапланової виїзної перевірки ТОВ «ТВІЙ ГАЗЗБУТ», посвідчень на 

проведення позапланової виїзної перевірки від 30 квітня 2024 року № 198, від 10 травня  

2024 року № 215 та від 14 травня 2024 року № 219, Управлінням НКРЕКП у м. Києві та 

Київській області у термін з 01 травня по 28 травня 2024 року проведено позапланову виїзну 

перевірку щодо виконання ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ТВІЙ 

ГАЗЗБУТ» (далі – ТОВ «ТВІЙ ГАЗЗБУТ», Товариство, Ліцензіат) розпорядження НКРЕКП, 

від 06 лютого 2024 року № 30-р «Про усунення порушень ТОВ «ТВІЙ ГАЗЗБУТ» (далі – 

Розпорядження № 30-р), за результатами якої складено Акт від 28 травня 2024 року № 213 

(далі – Акт перевірки). Товариством надані Пояснення та обґрунтування до Акту перевірки від  

04 червня 2024 року № 200-Сл-3538-0624 (далі – Пояснення). 

Актом перевірки зафіксовано наступне: 

 

 

№ 

з/п 
Виявлені порушення Суть порушення 

1 

Порушення термінів виконання вимоги 

абзацу четвертого розпорядчої частини 

Розпорядження № 30-р 

Товариство порушило терміни у частині  
врегулювання питання з ТОВ «ТВН-АГРО» щодо 

здійснення постачання природного газу, зокрема 

шляхом виключення його як споживача з власного 

Реєстру споживачів постачальника на 

інформаційній платформі Оператора 

газотранспортної системи на 62 дні. 

(стор. 4 - 5 Акта перевірки) 

 

Порушення термінів виконання вимоги 

абзацу п’ятого розпорядчої частини 

Розпорядження № 30-р 

Товариство порушило терміни у частині  
сплати компенсації споживачу  

ПрАТ «КОРОСТЕНСЬКИЙ ЗАВОД 

ЗАЛІЗОБЕТОННИХ ШПАЛ» за недотримання 

Мінімальних стандартів та вимог до якості 

обслуговування споживачів природного газу та 

порядку надання компенсації споживачам за їх 

недотримання на 62 дні. 
(стор. 5 Акта перевірки) 

 



2 
  

Щодо здійснення діяльності ТОВ «ТВІЙ ГАЗЗБУТ» за період діяльності з 01.01.2023 по 

31.12.2023: обсяг постачання природного газу – 146 617,583 тис. куб. м (діяло 1 230 договорів 

із споживачами (бюджетні установи та організації, релігійні організації, промислові 

підприємства та інші суб’єкти господарювання). 
 

Ураховуючи викладене, Пояснення Ліцензіата та згідно з Порядком (методикою) 

визначення розміру штрафів, які накладаються Національною комісією, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженим постановою НКРЕКП 

від 29.09.2023 № 1800 (зі змінами) (далі – Порядок № 1800), Департамент ліцензійного 

контролю пропонує накласти санкції у вигляді застереження згідно розрахунку: 
 

Фінальний розмір штрафу 

відповідно до акту перевірки 

- 

Неоподаткованих мінімумів 

доходів громадян (далі – НМДГ) 

- 

 

Тип порушення 

Фіналь-

ний 

розмір 

штрафу, 

НМДГ 

Фіналь-

ний 

розмір 

штрафу, 

грн 

Застосування 

іншого виду 

санкцій 

Причина 

застосування 

застереження 

Максимально 

допустимий за 

законодавст- 

вом розмір 

штрафу 

Початковий 

розмір 

штрафу, 

грн 

 

Коригування 

розміру 

штрафу на 

тривалість 

порушення 

Коригування 

розміру 

штрафу на 

пом'якшуючі 

обставини 

Зменшення 

розміру 

штрафу у 

разі якщо 

порушення 

та наслідки 

порушення 

були 

повністю 

усунуті 

порушником 

порушення щодо 

виконання рішень, 

прийнятих за 

результатами 

перевірок 

- - 
застосовується 

застереження1  

фінальний розмір 

штрафу до 

застосування 

індивідуального 

пом'якшення нижче 

мінімально 

допустимого за 

законодавством 

розміру штрафу  

1 700 000,00  85 000,00  5 270,00  (36 108,00) (27 081,00) 

 

1враховано коефіцієнт коригування розміру штрафу на тривалість порушення, який склав 1,06; враховано коригування 

розміру штрафу з урахуванням пом’якшуючих обставин: поведінка правопорушника, спрямована на зменшення негативних 

наслідків правопорушення 0,30; сприяння виявленню правопорушення Регулятором та центральним органом виконавчої 

влади, що реалізує державну політику у сфері нагляду (контролю) в галузі електроенергетики 0,10; враховано зменшення 

розміру штрафу у разі якщо порушення та наслідки порушення були повністю усунені порушником (до останнього дня 

строку проведення відповідної перевірки) 50 %. 

 

Враховуючи вищезазначене, з урахуванням службової записи Департаменту із 

регулювання відносин у нафтогазовій сфері від 18 червня 2024 року № 684/16-24, відповідно 

до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Департамент ліцензійного 

контролю пропонує прийняти постанову, якою застерегти ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ТВІЙ ГАЗЗБУТ» щодо недопущення надалі невиконання рішення 

НКРЕКП. 

 

 

Директор Департаменту  

ліцензійного контролю        Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



   

 

 ПРОЄКТ 

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

 

ПОСТАНОВА 
 

     
_______________________                              Київ                             № ___________________ 

 

Про застереження щодо 

недопущення надалі  

ТОВ «ТВІЙ ГАЗЗБУТ» 

невиконання рішення НКРЕКП 

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду __ червня 2024 року 

на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта складеного 

за результатами проведення позапланової виїзної перевірки від 28 травня  

2024 року № 213, проведеної на підставі постанови НКРЕКП від 30 квітня  

2024 року № 847 «Про проведення позапланової виїзної перевірки  

ТОВ «ТВІЙ ГАЗЗБУТ», постанови НКРЕКП від 15 травня 2024 року № 937 

«Про збільшення строку проведення позапланової виїзної перевірки  

ТОВ «ТВІЙ ГАЗЗБУТ» та відповідно до посвідчень на проведення 

позапланової виїзної перевірки від 30 квітня 2024 року № 198, від 10 травня  

2024 року № 215 та від 14 травня 2024 року № 219, установлено, що 

ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ТВІЙ 

ГАЗЗБУТ» (код ЄДРПОУ 43965848) не виконано рішення НКРЕКП, а саме 

розпорядження НКРЕКП від 06 лютого 2024 року № 30-р «Про усунення 

порушень ТОВ «ТВІЙ ГАЗЗБУТ». 

 

Відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 



2 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

Застерегти ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ТВІЙ ГАЗЗБУТ» щодо недопущення надалі невиконання рішення НКРЕКП. 
 
 
 

Голова НКРЕКП       Валерій ТАРАСЮК 


